futuro de supradictis mota fuerit, in hac descriptione rei gestae veritatem et ordinem quilibet inuenire possit.

Hessickeim. Heilprunn.

Idem Berwardus, postea prepositus factus, ea que subscripta sunt, ad communem prebendam fratrum suo labore et industria superaddidit, et hoc modo eam meliorauit. Dietherico namque de Heilprunnen, multas iniurias et damna rerum pro molendino, quod in eodem loco habemus, nobis inferenti octo marcas dedit, vt tam ipse quam heredes eius, quicquid sui iuris in illo esse videbatur, se abdicarent, quatenus singulis annis duo larduales porci nobis inde dentur. In Hessickeim prius nullum molen-dinum habuimus; sed ipse propriis impensis vnum ibi fabricauit, et simili modo in Nippenburg fecit, vt et ex his duobus molen-dinis duo larduales porci annuatim nobis dentur. Ab hominibus quoque familie nostre in eodem loco quatuor || iugera [Fol. 63a.] vineti acquisiuit, vt semper in festiuitate apostolorum Petri et Pauli octo hame vini inde persoluantur.

Ipse quoque Berwardus, prepositione gerens officium, curtim in vrbe Spira quadraginta sex marcis comparauit iuxta forum sitam et omni forensi vsui commodam, bonis quoque edificiis et utilibus instructam; ex qua due marce argenti purissimi sol-nuntur, vna in purificatione sancte Marie, altera in nativitate sancti Iohannis baptiste, quas ipse in commune obsequium fratrū in die assumptionis sancte Marie delegauit, vt ea die ob honorem beate dei genitricis Christi pauperes ex suis laboribus et industria recreentur. Nihilominus idem Berwardus pedium in Husen cum sorore sua Irmgard dudum possederat, vnde quandam partem sui iuris eidem sorori ob eius indigenciam re-leuandam concesserat. Sed ipsa beneficii accepti non immemor ante obitum suum, quicquid in eodem predio iuris aut propri-e-tatis habuerat, libere et absolute deo beatoque Petro tradidit; de quo predio annuatim tria talenta persoluuntur, que fidelis et prudens Christi famulus in octaua Penthecostes, quando memoria sancte trinitatis agitur, in refectione fratrum expendi constituit. Hec autem omnia, curtis videlicet et pedium, in potestate et prouidencia cellararii consistant, vt ipse diligenter et suo tempore fratribus hec impendere curet. Acta sunt hec presidente mona-

sterio Ruperto abbate, qui nimurum auctoritate sua facta robos [Fol. 63^a.] rauit, vt perpetue || inconuulsa permaneant. Postmodum pregium in Talacker ab abbe de Mulbrunnen comparauit quadraginta marcis, cuius redditum annum sic diuisit, vt dimidia pars in vigilia apostolorum Petri et Pauli in refectionem fratrum erogetur, dimidia in nativitate sancte dei genitricis Marie.